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FACHADA EDIFICIO

VS100 VS80 VS100 VS100

VS120

VS80
VLE

VLE

0.21

0.18

0.07

0.18

2.00 / 2.75

0.20

0.20

2.10

Lama prefabricada HA, acabado visto
Dim. 0,21x0,07x2,55 m
Separacion entre lamas 0,18 m

Perforacion en lama, realizada
en fabrica para paso de varilla
de anclajeVarilla de acero

inoxidable,
de anclaje entre lamas
para atado superior de

elementos
prefabricados

Placa de anclaje de lama
prefabricada sobre elemento
estructural, o zanja hormigón con
varilla roscada
Caracteristicas de la placa a definir
por fabricante de prefabricados

Alzado Seccion

*altura variable según
adaptación al terreno

de la parcela

zanja cimentacion tipo VL.E
detalle planos estructura
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CALLE DE LUIS MOYÁ BLANCO

654.60
-3.40

654.90
-3.10

ALZADO TRANSVERSAL

ALZADO TRANSVERSAL SECCIÓN TRANSVERSAL

SECCIÓN TRANSVERSAL

SECCIÓN LONGITUDINALSECCIÓN LONGITUDINAL

ALZADO LONGITUDINALALZADO LONGITUDINAL

658,03
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Arqueta alumbrado

Arqueta telefonica

Arqueta riego

Farola
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Arbol
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Arqueta señalizacion
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Arqueta 
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Señal

Llave Agua
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Sección Alzado 
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ite
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el
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parcela colindante

-valla de cerram. con
cerco y bastidor de
perfil en L, de chapa
-interior malla metálica
tensada, acero
Inoxidable AISI 304 o
316, espesor  1.2 mm
-anclada sobre muro
de hormigón visto
mediante placas de
anclaje
-muro de hormigon
s/detalles de estructura

viga cimentacion
tipo VS.80,100,120 segun
detalle planos estruct.

H max: 1.20 m

lim
ite
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e 

pa
rc

el
a

1.801.80

-valla de cerram. con
cerco y bastidor de
perfil en L, de chapa
-interior malla metálica
tensada, acero
Inoxidable AISI 304 o
316, espesor  1.2 mm
-anclada sobre muro
de hormigón visto
mediante placas de
anclaje
-muro de hormigon
s/detalles de estructura

MURO TIPO SM

658.00 = +0,00 m
657.66 

S1 2.00 2.34 1.80 2.34

657.40 terr. nat.

0.80

658.00 = +0,00 m
657.22

S2 2.00
2.78

1.80
3.21

656.80 terr. nat.

1.20

658.00 = +0,00 m

656.55

S3 2.00

3.45

1.80

3.45

sótano sótano
655.00 = -3,00 m
656.40 terr. nat.

muro
sótanomuro SM

658.00 = +0,00 m

656.09

S4 2.00

3.91

1.80

3.91
655.80 terr. nat.

655.00 = -3,00 m

muro
sótanomuro SM

655.00 = -3,00 m 655.42S5 2.42 2.00 1.80
2.002.42

655.40 terr. nat.
0.90

655.00 = -3,00 m 655.40S6 2.00 1.60
1.80 2.00

0.90
2.40

1.80

655.40 terr. nat.

655.00 = -3,00 m 655.02
S7 2.00 1.98 1.80

2.02
2.001.80

0.20655.20 terr. nat.
0.40

655.00 = -3,00 m
654.57

S8 2.00 2.43
1.80

0.90
2.00

2.431.80

0.63
sótano sótano654.80 terr. nat.

655.00 = -3,00 m 654.71
S9 2.00 2.29 1.80

0.90
2.00

2.291.80

0.49
sótano sótano654.80 terr. nat.

655.00 = -3,00 m
654.65

S10 2.00 2.35 1.80

0.90
2.00

2.351.80

0.55
654.80 terr. nat.

654.70 = -2,70 m
654.80

S11 2.00 2.50
1.80

0.90
2.00

2.501.80

0.70
654.80 terr. nat.
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acabado

+0.30

656.90
cota superior de cimentación

-1.10

forjado

0.
15

0.
15

655.00

planta sótano

acabado

-3.00

654.60

cota superior de cimentación

-3.40

solera

0.
10

encachado

654.60
-3.40 0.

15
0.

15

655.30

planta sótano

acabado

-2.70

654.90

cota superior de cimentación

-3.10

solera

0.
10

encachado

654.90
-3.10

Plano de emplazamiento y tipos de cerramiento. E:1/400
cerram. Tipo A
cerram. Tipo B sobre muro de sotano
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ARQUITECTURA
TOPOGRAFIA, MOV. TIERRAS
Y URBANIZACION

 DINA1
1/300

Plano topografico. E: 1/200

Alzado longitudinal. E: 1/200

Sección longitudinal. E: 1/200

Alzado longitudinal. E: 1/200

Sección longitudinal. E: 1/200
Movimiento de tierras

Movimiento de tierras

Movimiento de tierras

Movimiento de tierras

cerram. Tipo B sobre viga de cimentacion

patio
colind.

patio
colindantepatio

colindante

sótano
colind.

sótano
colindante

Secciones cerramiento de parcela
con colindantes

Esquemas niveles de cota superior de cimentación

cerram. Tipo B sobre viga de cimentacion

cerram. Tipo A

cerram. Tipo B sobre muro de sotano


